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АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2015                                                                                                      № 343
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление

администрации Кильмезского района Кировской области 
от 29.09.2014 № 697
В соответствии с решениями Кильмезской районной Думы от 15.12.2014г №5/2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 07.08.2015 № 3/1 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2015 год  и плановый  период 2016 и 2017 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 29.09.2014 № 697:

1.Пункт «Объем ассигнований муниципальной программы» паспорта  муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата  на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 61777,10 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 43912,2 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 16674,6 тыс.рублей
средства районного бюджета – 200,3 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 990,0 тыс.рублей.

2. Пункт «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата  на 2014-2020 годы» дополнить следующим содержанием: организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета и содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории района.     

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

Объем ассигнований  на реализацию Муниципальной программы составит 61777,10 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 43912,2 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 16674,6 тыс.рублей

средства районного бюджета – 200,3 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 990,0 тыс.рублей.

Информация о расходах  местного бюджета на реализацию Муниципальной программы представлена в приложении № 3. 

4.Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

5.Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Кильмезского районного района

от 24.09.2015  № 343


Приложение № 3

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
отдельного 
мероприятия
	Ответственный 
исполнитель,
соисполнители

	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2014
	2015г
	2016 г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Муниципальная
программа
	Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в Кильмезском районе в 2014-2020 годы
	всего 
	14,0
	6,3
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0

	
	
	Администрация Кильмезского район 
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0

	Подпрограмма


	Развитие агропромышленного комплекса
	Администрация Кильмезского района       
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма


	Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	Администрация Кильмезского района       
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Комплексная оценка уровня социально-экономического развития муниципальных образований Кильмезского района
	Администрация Кильмезского района       
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0

	Отдельное мероприятие
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей
	Администрация Кильмезского района       
	14,0
	6,3
	0
	0
	0
	0
	0


	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Кильмезского района

от24.09.2015  № 343


Приложение № 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы, 
отдельного 
мероприятия
	Источники    
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)
	

	
	
	
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	Всего

	Муниципальная программа
	Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в Кильмезском районе в 2014-2020 годы
	всего
	9525,40
	6144,4
	7990,0
	8145,0
	9944,1
	10014,1
	10014,10
	61777,10

	
	
	федеральный 
бюджет
	6687,2
	3229
	5285
	5285
	7768,0
	7829,0
	7829,0
	43912,20

	
	
	областной бюджет
	2824,2
	2909,1
	2705
	2860
	1786,1
	1795,1
	1795,1
	16674,60

	
	
	местный бюджет
	14,0
	6,3
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	200,30

	
	
	государственные 
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	территориальные 
государственные 
внебюджетные 
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	иные 
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	330,0
	330,0
	330,0
	990,0

	Подпрограмма
	Развитие агропромышленного комплекса
	всего
	9235,6
	5988
	7861
	8069
	8520,0
	8590,0
	8590,0
	56853,60

	
	
	федеральный 
бюджет
	6687,2
	3229
	5285
	5285
	7438,0
	7499,0
	7499,0
	42922,2

	
	
	областной бюджет
	2548,4
	2759
	2576
	2784
	1082,0
	1091,0
	1091,0
	13931,4

	
	
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	государственные 
внебюджетные    
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	территориальные 
государственные 
внебюджетные    
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	иные 
внебюджетные 
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Комплексная оценка уровня социально-экономического развития муниципальных образований Кильмезского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	
	
	федеральный 
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	
	
	государственные 
внебюджетные 
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	территориальные 
государственные 
внебюджетные 
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	иные            
внебюджетные    
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	всего
	0
	0
	0
	0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	3300,00

	
	
	федерадьный

бюджет
	-0-
	-
	-
	-
	330,0
	330,0
	330,0
	990,0

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	440,0
	440,0
	440,0
	1320,0

	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	330,0
	330,0
	330,0
	990,0

	Отдельное мероприятие
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей
	Всего
	289,8
	130,4
	0
	0
	264,1
	264,1
	264,1
	1212,5

	
	
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	275,8
	124,1
	0
	0
	264,1
	264,1
	264,1
	1192,2

	
	
	местный бюджет
	14,0
	6,3
	-
	-
	-
	-
	-
	20,3

	Отдельное мероприятие
	Организация и содержание скотомогильников на территории района
	Всего
	0
	0
	59,0
	0
	0
	0
	0
	59,0

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	59,0
	-
	-
	-
	-
	59,0

	Отдельное мероприятие
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета и содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории района
	всего
	0
	26
	70
	76
	0
	0
	0
	166,0

	
	
	областной бюджет
	-
	26
	70
	76
	-
	-
	-
	166,0


